PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 69/2024
[bookmark: _GoBack]

DATA: 02 de dezembro de 2024.

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Orlando Viapiana.

ACACIO AMBROSINI – Republicanos e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Orlando Viapiana.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 02 de dezembro de 2024.

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos
	DAMIANI
Vereador MDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSD

	RODRIGO MACHADO
Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO Vereador PP
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

Orlando Viapiana, nascido em Porto União/SC, no dia 17 de setembro de 1958, tem 66 anos, é motorista e borracheiro há 30 anos, casado há 42 anos e pai de quatro filhos. Atualmente está aposentado.

O homenageado chegou a Sorriso em 1980 e seu primeiro local de trabalho foi o na Borracharia do Posto Sorrisão.

O homenageado sempre foi atuante na comunidade, sempre ajudou nas festividades da Igreja Católica assando carne. Participou da construção da Matriz da Igreja Católica, São Pedro Apóstolo.

O homenageado, ao longo destes anos, acumula muitas histórias e episódios, além de vários colegas de trabalho e amigos.